





MSME-TECHNOLOGY DEVELOPMENT CENTRE CENTRAL FOOTWEAR TRAINING INSTITUTE, AGRA

(Ministry of MSME, Govt. of India)

C-41 & 42, Site C, Industrial Area, Sikandra, Agra-282 007

CFTI, AGRA

CFTI- Agra, now known as MSME-Technology Development Centre, is an Autonomous Body under Ministry of MSME, Government of India. The main objective of the Institute is to impart long term and short term trainings in the field of footwear manufacturing. CFTI, Agra also provides consultancy services and extends Common Facility Services in the field of footwear and allied trades. Applications are invited from Indian Citizens for the following posts and the details regarding eligibility conditions etc. are as under:-

1-ASSISTANT DIRECTOR (Technical):- Two (01 OBC, 01 UR) (Grade Pay Rs. 5400/- Pay Band Rs. 15600-39100). Essential Qualification-: (i) Degree in Leather Technology from a recognized University/Institution or equivalent and 03 years experience in footwear training Institution or technical organization dealing with footwear or footwear manufacturing unit. (ii) OR Three Years Diploma in Footwear Technology from GLI or any recognized Institute/Two years Textile Institute, (UK), Diploma in Footwear Technology from Institute like CFTI, FDDI, CLRI and five years experience in responsible capacity in footwear training Institutions or technical organization dealing with footwear or footwear manufacturing unit. Desirable: Experience in teaching/conducting training programme in a footwear institute. Age Limit: Not exceeding 35 years (Relaxable by 5 years for department candidates/Government employees/SC/ST & 3 years for OBC candidates).

2-STENO TYPIST- ONE (UR) (Grade Pay Rs. 4200/- Pay Band Rs. 9300-34800). Essential Qualification-: Graduate from a recognized University with typing speed in English 40 wpm and 80 words in Stenography with two years experience in commercial or Government Institution. Desirable: Command on MS Office and Visual Basics. Age Limit: Not exceeding 30 years (Relaxable by 5 years for department candidates/Government employees/SC/ST & 3 years for OBC candidates).

3-JUNIOR CLERK- ONE (UR) (Grade Pay Rs. 1900/- Pay Band Rs. 5200-20200). **Essential Qualification:** • Matriculate or equivalent with five years working experience in any office/manufacturing unit. **Desirable:** Proficiency in • computer typing knowledge of MS Office and Tally. **Age Limit:** Not exceeding 25 years (Relaxable upto 5 years for SC/ST • & 3 years for OBC candidates).

4-DÉMONSTRATOR CUM MACHINE OPERATOR- FOUR- (01 SC, 01 OBC, 02 UR) (Grade Pay Rs. 1900/- Pay Band Rs. 5200-20200). Essential Qualification-: (i) Class 10th pass with certificate in Footwear Technology (minimum one year full time course) with five years experience in operating modern footwear machines in a footwear manufacturing unit/institution. (ii) OR Class 8th pass with ten years experience in operating modern footwear machines in a footwear manufacturing units/institutions. Desirable: (i) Knowledge of various modern machineries used in footwear industries. (ii) Experience of imparting training in footwear institution. (iii) Knowledge in preparing new designs and pattern cutting. Age Limit: Not exceeding 30 years (Relaxable by 5 years for department candidates/Government employees/SC/ST & 3 years for OBC candidates).

How to apply? Application along with bio data, two passport size photographs, attested copies of certificates duly filled up and signed must reach the address given below within 21 days from the date of publication of this advertisement. The criteria of age is as on 01-05-2017. Qualification and experience will be considered only with attached proper supporting documents and proof otherwise application will be treated as incomplete. The candidates applying against the reserved post and/or claiming age relaxation must submit attested copy of caste certificate. Persons working in Government and Quasi Government or Public Sector Undertaking should apply through proper channel. However an advance copy of the application may be submitted to this office within the time as prescribed above. Applicant should write on the top of envelope the name of the post applied for. Incomplete application will be rejected. The service will be on purely contract basis for five years. However, contract period may be extended after reviewing the overall performance on the completion of the period. The centre is not liable for any postal delay. The centre reserves the right to reject any application.

Application may be forwarded to "Director, Central Footwear Training Institute, C-41 & 42, Site-C, Industrial Area, Sikandra, Agra-282007 (UP).

CFTI, AGRA



AGR





एमएसएमई–प्रौद्यौगिकी विकास केन्द्र (केन्द्रीय पादुका प्रशिक्षण संस्थान)

(सूक्ष्म लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार)

सी-41, 42, साईट-सी, औद्यौगिक क्षेत्र, सिकन्दरा, आगरा-282007

केन्द्रीय पादुका प्रशिक्षण संस्थान वर्तमान में एमएसएमई—प्रौद्यौगिकी विकास केन्द्र के नाम से जाना जाता है जो कि सूक्ष्म लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार के अधीनस्थ एक स्वायत्तशासी संस्था है। पादुका निर्माण क्षेत्र में दीर्घ कालिक व अल्प कालिक प्रशिक्षण देना इस संस्थान का मुख्य उददेश्य है। संस्थान, परामर्श सेवाएं प्रदान करने के साथ—साथ पादुका एवं संबंधित क्षेत्र में सामान्य सुविधा सेवा भी प्रदान करता है।

भारतीय नागरिकों से निम्न पदों के लिये आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं, योग्यता व शर्ते निम्न प्रकार हैं:--

1.सहायक निदेशक (तकनीकी): 2 पद (1 अन्य पिछड़ी जाति व 1 अनारक्षित) (ग्रेड पे — रू 5400/—, पे बैन्ड रू 15600—39100) अनिवार्य ' अहर्ताएँ — मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से चर्म तकनीकी (Leather Technology) में स्नातक या समतुल्य के साथ—साथ पादुका प्रशिक्षण संस्थान व पादुका से सम्बन्धित तकनीकी अनुष्ठान में या पादुका विनिर्माण उद्योग में 3 वर्ष का अनुभव अथवा जी.एल.आई या अन्य मान्यता प्राप्त संस्थान से 3 वर्षीय डिप्लोमा / टैक्सटाइल इंन्स्टीट्यूट (यू०के0) का पादुका तकनीकी पर 2 वर्षीय डिप्लोमा ऐसे संस्थानों से जैसे कि सीएफटीआई, एफडीडीआई, सीएलआरआई के साथ—साथ पादुका प्रशिक्षण संस्थान या पादुका से संबंधित तकनीकी संगठन या पादुका निर्माण उद्योग में जिम्मेदार पद का 5 वर्ष का अनुभव। वांछनीय: शिक्षण में अनुभव/जूते संस्थान में प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन। आयुसीमा: 35 वर्ष से अधिक न हो (विभाग के उम्मीदवारों / सरकारी कर्मचारियों / अनुसूचित जाति / अनु. जनजाति के लिये 5 वर्ष की छूट और अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिये 3 वर्ष की छूट)

2.स्टेनो—टाईपिस्ट : 1 पद (अनारक्षित) (ग्रेंड पे — रू 4200/—, पे बैन्ड रू 9300—34800) अनिवार्य अहर्ताएं— मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से रूनातक के साथ—साथ अंग्रेजी में टाइपिंग स्पींड 40 शब्द प्रति मिनट और स्टेनोग्राफी में 80 शब्द प्रति मिनट स्पींड के साथ व्यावसायिक अथवा स्रिकारी संस्थान में 2 वर्ष का अनुभव। वांछनीय: एम.एस. वर्ड और विसुअल बेसिक पर कार्य का अनुभव आयुसीमा: 30 वर्ष से अधिक न हो (विभाग के उम्मीदवारों/सरकारी कर्मचारियों/अनुसूचित जाति/अनु. जनजाति के लिये 5 वर्ष की छूट और अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिये 3 वर्ष की छूट)

3.किनिष्ठ लिपिक: 1 पद (अनारक्षित) (ग्रेड पे — रू 1900 / —, पे बैन्ड रू 5200— 20200) अनिवार्य अहर्ताएं — 10 वीं पास या समकक्ष के साथ—साथ कार्यालय अथवा मैन्यूफैक्चरिंग इकाई में 5 वर्ष का अनुभव। वांछनीयः एम.एस. आफिस पर टाइपिंग और टैली में निपुणता। आयुसीमा: 25 वर्ष से अधिक न हो (अनुसूचित जाति / अनु, जनजाति के लिये 5 वर्ष की छूट और अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिये 3 वर्ष की छूट)।

4.डेमोन्स्ट्रेटर-कम-मशीन ऑपरेटर: 4 पद (1 अनु.जाति 1 अन्य पिछड़ी जाति व 2 अनारक्षित) (ग्रंड पे—रू 1900 / –, पे बैन्ड रू 5200 – 20200) अनिवार्य अहर्ताएं – 10 वीं पास व फुटवियर टैक्नोलोजी में सर्टिफिकेट (न्यूनतम 1 वर्ष पूर्णकालिक कोसी) के साथ—साथ फुटवियर मैन्युफैक्चरिंग यूनिट / संस्थान में आधुनिक फुटवियर मशीन संचालित करने में 5 साल के अनुभव या आठ वीं पास के साथ—साथ फुटवियर मैन्यूफैक्चरिंग यूनिट / संस्थान में आधुनिक फुटवियर मशीन संचालित करने का 08 वर्ष का अनुभव । वांक्रनीय: 1. फुटवियर इण्डस्ट्रीज में इस्तेमाल किए जाने वाली विभिन्न आधुनिक मशीनों का ज्ञान 2. पादुका संस्थान में प्रशिक्षण देने में अनुभव। 3. नए डिजाइन बनाने और पैटर्न कटिंग में ज्ञान । आयुसीमा: 30 वर्ष से अधिक न हो (विभाग के उम्मीदवारों / सरकारी कर्मचारियों / अनुसूचित जाति / अनु. जनजाति के लिये 5 वर्ष की छूट और अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिये 3 वर्ष की छूट)

आवेदन कैसे करें? इस विज्ञापन के प्रकाशन तिथि के 21 दिन के अन्दर बायोडाटा, दो पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ, प्रमाणित छायाप्रतियों के साथ—साथ पूर्णरूप से भरा हुआ एवं हस्ताक्षरित आवेदन पत्र निम्न दर्शाये गये पते पर अवश्य भेजें। आयु सीमा की गणना 01.05.2017 के आधार पर की जायेगी। आवेदन पत्र में संलग्न उचित दस्तावेज व प्रमाण के अनुसार ही योग्यता व अनुभव मान्य होगा। अन्यथा आवेदन पत्र अपूर्ण माना जायेगा। जो अभ्यथी आरक्षित पदों के लिए आवेदन करते हैं अथवा आयु सीमा में छूट चाहते हैं, ऐसे अभ्यर्थी अपना सत्यापित जाति प्रमाण पत्र अवश्य संलग्न करें। सरकारी, अर्धसरकारी अथवा सार्वजनिक उपक्रम में कार्यरत अभ्यर्थी उचित माध्यम से आवेदन करें। यद्यपि अभ्यर्थी नियत समय में सीधे तौर पर अग्रिम कापी भेज सकते हैं। भेजे गये लिफाफे के ऊपर स्पष्ट रूप से आवेदित पद का नाम अंकित होना आवश्यक है। अपूर्ण आवेदन पत्रों को निरस्त कर दिया जायेगा। उक्त सेवा केवल 05 वर्षों के लिए शुद्ध अनुबन्ध के तौर पर है, एवं तदीपरान्त परफोरमेंस के आधार पर सेवाकाल आगे बढाया जा सकता है। केन्द्र किसी भी डॉक विलम्ब का जिम्मेदार नहीं होगा। केन्द्र को किसी भी आवेदन पत्र को निरस्त करने का पूर्ण अधिकार है।

आवदेन पत्र निम्न पते पर भेजें–

निदेशक, केन्द्रीय पादुका प्रशिक्षण संस्थान, सी–41–42, साईट–सी, औद्योगिक क्षेत्र, सिकन्दरा, आगरा–282007

CFTI, AGRA